
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 8 lutego 2023 r. 

Poz. 255 

 

ROZPORZĄDZENIE 

PREZESA RADY MINISTR ÓW 

z dnia 2 lutego 2023 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie uprawnień szczególnych przysługujących niektórym kategoriom 

członków korpusu służby cywilnej 

Na podstawie art. 101 i art. 102 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o służbie cywilnej (Dz. U. z 2022 r. poz. 1691) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 grudnia 2014 r. w sprawie uprawnień szczególnych przy-

sługujących niektórym kategoriom członków korpusu służby cywilnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2174) wprowadza się nastę-

pujące zmiany: 

1) w § 7 w ust. 5 wyrazy „okręgowym urzędzie górniczym lub specjalistycznym urzędzie górniczym” zastępuje się 

wyrazami „urzędzie górniczym”; 

2) w § 7a w ust. 2 w pkt 2 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 3 i 4 w brzmieniu: 

„3) 13 dni, jeżeli praca jest wykonywana przez co najmniej 80 godzin w miesiącu przez co najmniej 9 miesięcy 

w roku kalendarzowym przy konserwowaniu, magazynowaniu, transporcie i stosowaniu materiałów wybucho- 

wych, łatwopalnych i samozapalnych; 

4) 13 dni, jeżeli w okresie roku kalendarzowego wykonywania pracy wystąpiła co najmniej czterokrotna ekspo-

zycja na czynnik po minimum 8 godzin każda albo praca była wykonywana przez co najmniej 80 godzin 

w miesiącu przez co najmniej 9 miesięcy w roku kalendarzowym w warunkach narażenia na działanie: 

a) substancji chemicznych co najmniej toksycznych lub działających szkodliwie na rozrodczość, 

b) substancji chemicznych lub ich mieszanin, procesów technologicznych lub czynników o działaniu rako-

twórczym lub mutagennym, których wykaz określają odrębne przepisy.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, z wyjątkiem § 1 pkt 1, który wchodzi 

w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia, z mocą od dnia 19 października 2022 r. 

Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki 


		2023-02-08T13:33:41+0000
	Monika Salamończyk


		2023-02-08T16:40:49+0100




